
Uchwała  Nr XXXVIII/262/13 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 30 grudnia 2013 roku 

 
 
 
w sprawie przystąpienia do opracowania i wdrażania „Planu gospodarki niskoemisyjnej 
gmin na lata 2015 – 2020”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1   ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013, poz. 594 ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Jedwabno do opracowania i wdrażania  „Planu 
gospodarki niskoemisyjnej gmin na lata 2015 – 2020” i złożenie wniosku o  dofinansowanie 
„Planu gospodarki niskoemisyjnej gmin lata 2015 – 2020” w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 2013, Priorytet IX Infrastruktura energetyczna 
przyjazna Środowisku i efektywność energetyczna,  Działanie 9.3  Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej (PNG), Konkurs nr 
2/POIiŚ/9.3/2013. 

 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
Maria Sienkiewicz 

 
  
 
 
 
 
 
 
                                                
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2013 r. poz.645; Dz.U. z 2013r. poz. 1318 



UZASADNIENIE 

 
W dniu 02.08.2013 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej jako 
Instytucja Wdrażająca Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku  
i efektywność energetyczna Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej, współfinansowane ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, działając na podstawie Umowy z 
Ministrem Gospodarki, ogłosił konkurs projektów w ramach działania 9.3 
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – Plany gospodarki niskoemisyjnej - 
KONKURS nr 2/POIiŚ/9.3/2013.  
Zgodnie z Regulaminem konkursu opracowanie „Planu gospodarki niskoemisyjnej” wymaga 
zrealizowania następujących działań obligatoryjnych: 
1) opracowanie, bądź aktualizacja planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy (poprzez 
zlecenie jego wykonania firmie zewnętrznej, bądź przez wykonanie przez pracowników 
gminy, rozliczając koszty osobowe),  
2) stworzenie w gminie bazy danych zawierającej wyselekcjonowane i usystematyzowane 
informacje pozwalające na ocenę gospodarki energią w mieście/gminie oraz w jego/jej 
poszczególnych sektorach i obiektach, oraz inwentaryzację emisji gazów cieplarnianych,  
3) szkolenia dla pracowników gmin na temat problematyki związanej z tworzeniem planów 
gospodarki niskoemisyjnej,  
4) informacja i promocja dotycząca udziału dofinansowania POIiŚ w stworzeniu planów 
gospodarki niskoemisyjnej oraz upublicznianie informacji o opracowaniu planów.  
Gmina Świętajno zamierza złożyć wniosek aplikacyjny dotyczący projektu pn. „Plan 
gospodarki niskoemisyjnej Gminy Świętajno na lata 2015 – 2020”. Nabór wniosków trwa do 
31.12.2013 r. Alokacja w konkursie wynosi 10 000 000 PLN. 
Szacunkowa maksymalna wartość projektu wynosi ok. 65 000,00 zł. 
Możliwe dofinansowanie do 85 % kosztów kwalifikowanych czyli ok. 55 250,00 zł. 
Jednym z wymaganych załączników do wniosku aplikacyjnego jest uchwała jednostki 
samorządu terytorialnego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 
i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze środków  Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013, Priorytet IX Infrastruktura energetyczna przyjazna 
Środowisku i efektywność energetyczna, Działanie 9.3 Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej – plany gospodarki niskoemisyjnej. 

 


